Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

OFÍCIO Nº 118/2021/CTCOVID19
Brasília, 23 de maio de 2021.

Ao
Comitê Nacional de Enfrentamento à COVID19

Assunto: Requerimento Recomendações da CTCOVID19 (Req. 73/2021)

Senhores membros,

No intuito de dar seguimento aos trabalhos da Comissão Temporária

Interna criada pelo Requerimento do Senado Federal nº 105, de 2021, para, “no prazo

de 120 dias, acompanhar as questões de saúde pública relacionadas ao coronavírus

(Covid 19), inclusive a situação fiscal e a execução orçamentária e financeira das

medidas relacionadas a essa pandemia”, encaminho o Resumo e Requerimento nº

73/2021 CT-COVID19, aprovado em reunião realizada no dia 21 de maio de 2020, com

recomendações pertinentes ao tema “vacinação e gestantes” debatido com

especialistas da área em Audiência Pública na data em questão.

Informo que a íntegra da reunião, com informações relevantes,

poderá ser visualizada na página da comissão CT-COVID19 disponível em

www.senado.leg.br.

Peço que dêem conhecimento aos técnicos e autoridades

necessárias, priorizando providências de sua competência no atendimento do pleito.

Respeitosamente,

Senador CONFÚCIO MOURA
Presidente da Comissão Temporária COVID19

Senado Federal Praça dos Três Poderes, Anexo II, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
CEP 70.165-900- Brasília/DF - Telefone: (61) 3303-3490

Contato: Leandro Augusto Cunha Bueno: lbueno@senado.leg.br

http://www.senado.leg.br
mailto:lbueno@senado.leg.br